INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
SBN Quadra 01 Bloco D Lote 32, Edifício Palácio do Desenvolvimento 17º andar - Bairro Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70057-900

- http://www.incra.gov.br

DECLARAÇÃO

Processo nº 54000.086586/2025-87

DECLARAÇÃO

A Coordenação Geral de Gestão de Pessoas, por meio deste documento, declara, para fins
de abertura de conta salário, que os candidatos constantes na Portaria de Pessoal nº 154, de 15 de julho
de 2025, publicada no Diário Oficial da União de 16 de julho de 2025, Seção 2, página 18, foram
nomeados para ocupar os cargos efeCvos de Analista em Reforma e Desenvolvimento Agrário, Analista
Administrativo e Engenheiro Agrônomo.

A necessidade de apresentação de conta salário para fins de pagamento de remunerações
está prevista na RESOLUÇÃO/BACEN N°3402, de 06/09/2026, disponível no link
https://www.bcb.gov.br/pre/normativos/res/2006/pdf/res_3402_v2_L.pdf

Para abertura de conta salário na Caixa Econômica Federal deve ser uClizado o CNPJ
MPOG (Fonte pagadora): 00.489.828/0010-46

Para abertura de conta salário nos demais bancos conveniados deve ser uClizado o CNPJ
do INCRA (Fonte pagadora): 00.375.972/0002-41

A Portaria de Pessoal nº 154, de 15 de julho de 2025, está disponível para conferência no
link hOps://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?
data=16/07/2025&jornal=529&pagina=18&totalArquivos=83.

Atenciosamente,

(assinatura eletrônica)

WÂNIA MARIA DAS GRAÇAS PONTES MARAMALDO
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas - DAH
INCRA

Documento assinado eletronicamente por Wania Maria das Gracas Pontes Maramaldo,
Coordenador(a)-Geral, em 04/08/2025, às 18:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 25000081 e
o código CRC 2015F977.

Declaração 25000081         SEI 54000.086586/2025-87 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 54000.086586/2025-87 SEI nº 25000081

Declaração 25000081         SEI 54000.086586/2025-87 / pg. 2

	Declaração 25000081